
Motion till riksdagen 

1987/88:Sk396 
av Stig Josefson (c) 
om avdragsreglerna för traktamente 

Nuvarande skatteregler för traktamentsersättningar innebär betydande olik­

heter i beskattningen. För offentliganställda uppstår sällan eller aldrig några 

problem och inte heller för enskilt anställda när hotellräkningen betalas di­

rekt av arbetsgivaren. 

För den anställde, som själv råkar betala sin hotellräkning för att senare 

få denna ersatt av sin arbetsgivare och för egenföretagaren, blir det däremot 

inte möjligt att få avdrag för den faktiska kostnaden. Avdrag medges endast 

med det statliga nattraktamentets storlek (55 kr.). Har avdrag gjorts med 

den faktiska kostnaden blir skillnaden mellan den faktiska kostnaden och 

det statliga traktamentet betraktat som inkomst. 

Redan år 1983 avlämnade traktamentsbeskattningssakkunniga (numera 

förmånsbeskattningskommitten) ett betänkande med förslag om nya trakta­

mentsbeskattningsregler. skatteutskottet har under en följd av år kritiserat 

bl. a. olikheterna i beskattningshänseende mellan å ena sidan statliga och 

kommunala befattningshavare och å andra sidan anställda i privat tjänst och 

betonat vikten av att bestämmelserna får en sådan utformning att de olika 

befattningshavarna kan beskattas likformigt. 

Från rättvisesynpunkt kan det inte accepteras att en enskilt anställd som 

själv råkar betala sin hotellräkning och sedan debiterar arbetsgivaren denna 

kostnad eller en egenföretagare inte skall ha möjlighet att erhålla avdrag för 

vad han faktiskt utgivit, medan motsvarande problem aldrig uppkommer för 

den offentligt anställde eller för den enskilt anställde där hotellräkningen be­

talas direkt av arbetsgivaren. 

Enligt min mening är det anmärkningsvärt att den i min motion påtalade 

frågan - liksom traktamentsbeskattningsreglerna i sin helhet - efter snart 

fem år inte färdigbehandlats inom regeringskansliet. 

Den fråga som jag här berört i min motion visar på ett orimligt förhållande 

och borde kunna ha rättats till utan någon längre prövningstid. Självklart 

borde - som också skatteutskottet uttalat - samma regler tillämpas för alla 

oberoende av anställnings- och redovisningssälL 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär förslag om sådan ändring i av­

dragsreglerna för traktamenten att egenföretagare och anställd som 

själv debiterar arbetsgivaren hotellkostnad får göra avdrag för den 

faktiska kostnaden i enlighet med det anförda. 

Stockholm den 21 januari 1988 

Stig Josefson (c) 
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